

भारत सरकार/Government of India परमाणु ऊर्जा विभाग/Department of Atomic Energy क्रय एवं भंडार निदेशालय/Directorate of Purchase & Stores

वि. सा. भवन/V.S.Bhavan, अणुशक्तिनगर/Anushaktinagar, मुंबई/Mumbai - 400 094

No.DPS/5/226/Gen./Adm/2024/4456

जूलाई/July 15, 2025.

Office Order/कार्यालय आदेश

दिनांक 09.01.2025 के कार्यालय आदेश संख्या DPS/5/226/Gen/Adm/2024/243 के अधिक्रमण में, कार्यस्थल पर महिला कर्मचारियों के यौन उत्पीड़न की शिकायतों पर विचार करने के लिए सक्षम प्राधिकारी ने डीपीएस में आंतरिक समिति के पुनर्गठन को मंजूरी दे दी है: -

In supersession of Office Order No. DPS/5/226/Gen/Adm/2024/243 dated 09/01/2025, the Competent Authority has approved reconstitution of Internal Committee in DPS for considering complaints of sexual harassment of women employees at workplace as under:

1.	श्रीमती मंदाकिनी एस.भांगे, उप निदेशक (क्रय एवं भंडार), क्रभनि Smt. Mandakini S. Bhange, Deputy Director (P&S), DPS	-	अध्यक्ष Chairperson
2.	डॉ. (श्रीमती) सुजाता चव्हाण, सहायक प्रोफेसर, टी.आई.एस.एस Dr. (Smt.) Sujata Chavan, Assistant Professor, TISS.	-	सदस्य (बाह्य) Member (External)
3.	प्रशासनिक अधिकारी-III, केंप्रए, क्रभनि Administrative Officer-III, C.Adm.U., DPS	-	सदस्य Member
4.	श्रीमती नंदा लोणन्दकर, क्रय अधिकारी, केंक्रए, क्रभनि Smt. Nanda Lonandkar, Purchase Officer, CPU, DPS	-	सदस्य Member
5.	श्री सुरेश एन कुचेकर, भंडार अधिकारी, मुख्यालय (संपर्क) क्रभनि, मुंबई Shri Suresh N. Kuchekar, Stores Officer HQ(L), DPS, Mumbai	-	सदस्य Member
. 6.	श्रीमती तेजस्वी यु. जाधव, उप-नियंत्रक (लेखा), क्रभनि, मुंबई Smt. Tejasvi U. Jadhav, Dy. Controller of Accounts, DPS, Mumbai	-	सदस्य Member
7.	श्री दिपक के. एस., सहायक भंडार अधिकारी, केंभंए/क्रभनि, मुंबई Shri Deepak K.S., Asstt. Stores Officer, CSU, DPS, Mumbai	-	सदस्य Member
8.	सु.श्रि. लीना द. होटकर, सहा. कार्मिक अधिकारी (सामान्य), केंप्रए, क्रभनि, मुंबई Miss. Leena D. Hotkar, Asstt. Personnel Officer (Gen), C. Admn. Unit, DPS, Mumbai.	-	सदस्य-सचिव Member Secretary

2. आंतरिक समिति के सदस्यों का कार्यकाल 3 वर्ष की अवधि या अगले आदेश तक, जो भी पहले हो, होगा।

The tenure of the members of the Internal Committee will be for a period of 3 years or till further orders whichever is earlier.

3. डीपीएस में आंतरिक समिति कार्यस्थल पर महिलाओं के यौन उत्पीड़न की शिकायतों, यदि कोई हो, से निपटेगी। ऐसी शिकायतों की जांच के लिए समिति को अनुशासनात्मक प्राधिकारी द्वारा नियुक्त जांच-प्राधिकारी भी माना जाएगा और यह सीसीएस (सीसीए) नियम, 1965 के नियम 14(2) के प्रावधान और सीसीएस (सीसीए) नियम, 1965 के प्रावधानके तहत निर्धारित प्रक्रिया के अनुसार यथासंभव जांच करेगी।

The Internal Committee in DPS will deal with complaints of sexual harassment of women at workplace, if any. The Committee shall also be deemed to be the Inquiry Authority appointed by the Disciplinary Authority for holding inquiry with such complaints and it will hold the enquiry as far as practicable in accordance with the procedure laid down under proviso to Rule 14(2) of CCS (CCA) Rules, 1965 and provisions of the CCS (CCA) Rules, 1965.

4. आंतरिक समिति (आईसी) के कार्यक्षेत्र में मुख्य रूप से शामिल है, इसमें शिकायतें प्राप्त करना, निष्पक्ष जाँच करना, उत्पीड़न का शिकार हुए लोगों को सहायता प्रदान करना और नियोक्ता को उचित कार्रवाई की सिफ़ारिश करना शामिल है। आईसी जागरूकता बढ़ाकर और एक सुरक्षित एवं सम्मानजनक कार्य वातावरण को बढ़ावा देकर भविष्य में होने वाली घटनाओं को रोकने में भी महत्वपूर्ण भूमिका निभाता है।

The scope of work for an Internal Committee primarily involves receiving complaints, conducting impartial inquiries, providing support to those who have experienced harassment, and recommending appropriate actions to the employer. The IC also plays a crucial role in preventing future incidents by raising awareness and promoting a safe and respectful work environment.

संलग्नक / Encl: यथोपरि / as above.

एस. वाय. कांबळे/S.Y. Kamble)

मुख्य प्रशासनिक अधिकारी / Chief Administrative Officer

समिति की अध्यक्ष एवं सभी सदस्य / Chairperson and Members of the Committee

प्रतिलिपि / Copy to :-

निदेशक, क्रभनि / Director, DPS

उप-निदेशक (ए), सीपीयू/डीपीएस, मुंबई - सतर्कता - "POSH" - आंतरिक समिति" के तहत डीपीएस वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु

Dy. Director (A), CPU/DPS, Mumbai – to upload on DPS website under Vigilance – "POSH" Internal Committee".

डीपीएस और मुंबई के बाहर इसकी इकाइयों के सभी अधिकारी (*)/All Officers in DPS and its Units outside Mumbai (*)

नोटिस बोर्ड - वी. एस. भवन और केंभंए / Notice Boards - V.S. Bhavan & CSU

महासचिव, क्रभनि (पऊवि) कर्मचारी संघ / General Secretary, DPS (DAE) Employees Association

अध्यक्ष, एआईएई क्रभनि (भंडार) स्टाफ एसोसिएशन / Chairman, AIAE DPS (Stores) Staff Association

सहायक कार्मिक अधिकारी (सतर्कता), क्रभनि, मुंबई / Assistant Personnel Officer (Vigilance), DPS, Mumbai

- (*) इसे उनके प्रभार के तहत क्रय एवं भंडार के सभी नोटिस बोर्ड पर प्रदर्शित किया जा सकता है ।
- (*) This may be displayed on all Notice Boards of Stores Unit and Purchase Unit under their charge.

पऊवि, मुंबई:

निदेशक (प्रशासन) / Director (Admn) अवर सचिव (एससीएस) / Under Secretary (SCS)